



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. CRISTOVÃO CORDEIRO LIMA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.26.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – J R COELHO TAVARES, inscrita no CNPJ nº 11.649.195/0001-11, foi vencedora no valor global de **R\$ 44.767,63 (quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos)**.

LOTE 01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|------------|-----|--------------|--------------|
| 1 | MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. CAIXA DE SOM 2.0. 3W RMS. POTÊNCIA DE SAÍDA 1.5W X 2RMS. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ – 20000KHZ.CONEXÃO USB. COR PRETA | UND | MULTILASER | 4 | R\$ 52,62 | R\$ 210,48 |
| 3 | ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRASOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECCARGA. | UND | MCM | 3 | R\$ 348,34 | R\$ 1.045,02 |
| 6 | HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL. | UND | SEAGATE | 1 | R\$ 393,54 | R\$ 393,54 |
| 8 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUARIO, CABO USB. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 7. | UND | EPSON | 2 | R\$ 1.223,69 | R\$ 2.447,38 |
| 9 | MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO UUARIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7. | UND | EPSON | 3 | R\$ 2.385,39 | R\$ 7.156,17 |
| 10 | NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOOTBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE | UND | POSITIVO | 2 | R\$ 3.821,78 | R\$ 7.643,56 |



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



| | ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. | | | | | |
|----|--|-----|------------|---|--------------|--------------|
| 11 | CPU. PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. BIVOLT MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR PRETA. ITENS DA EMBALAGEM: CPUMANUAL, CD COM DRIVES, CABO DE ALIMENTAÇÃO. | UND | EASY PC | 3 | R\$ 2.171,36 | R\$ 6.514,08 |
| 12 | MONITOR LED. 19 POLEGADAS. CONEXÃO VGA. COR PRETO. BIVOLT. RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 - 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, MANUAL DE INSTRUÇÕES. | UND | HQ | 3 | R\$ 737,45 | R\$ 2.212,35 |
| 15 | PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD. NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PONTOS X 3. COR BRILHO: 2700 LÚMENS. BRANCO BRILHO 2700 LÚMENS. RESOLUÇÃO NATIVA: 800X600 (SVGA). TIPO DE LÂMPADA: 200W UHE. COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC. CONEXÕES : USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, ENTRADA VGA, , ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPOSTA, ENTRADAS-VIDEO, ENTRADA DE AUDIO CINCH. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: BOLSA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, AARELHO PRINCIPAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUARIO, DOCUMENTOS DE GARANTIA. | UND | MULTILASER | 1 | R\$ 2.127,23 | R\$ 2.127,23 |

R\$ 29.749,81

LOTE 02

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|--|-----|--------|-----|------------|--------------|
| 1 | CADEIRA GIRATÓRIA. ASSENTO ESTOFADO COM TECIDO MESH E COURO SINTÉTICO. ENCOSTO EM TECIDO MESH. BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. COM AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120KG. DIMENSÕES: L 62CM X P 66CM X A 115-125CM. | UND | MIRAGE | 5 | R\$ 340,42 | R\$ 1.702,10 |
| 3 | CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO. LAMINADA. COM REGULAGEM A GÁS. ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA. ACABAMENTO EM TECIDO. POSSUI RODÍZIOS E CAPA DE ACABAMENTO NA BASE. SUPORTA ATÉ 120KG | UND | MIRAGE | 8 | R\$ 298,45 | R\$ 2.387,60 |
| 5 | CADEIRA FIXA SECRETÁRIA. BASE EM AÇO TUBO 7/8. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E ACABAMENTO EM TECIDO. SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROXIMADAMENTE 45CM. NÃO GIRATÓRIA | UND | MIRAGE | 8 | R\$ 241,65 | R\$ 1.933,20 |
| 6 | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 120KG. | UND | VERONA | 10 | R\$ 48,60 | R\$ 486,00 |

R\$ 6.508,90

LOTE 07

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|--|-----|--------|-----|------------|--------------|
| 1 | ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0,45MM. PORTAS COM DOBRADIÇAS. QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS. FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA. CAPACIDADE 25KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2 METROS X 90 CM X 40 CM. | UND | PANDIM | 2 | R\$ 943,34 | R\$ 1.886,68 |



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



| | | | | | | |
|---|---|-----|--------|---|------------|------------|
| 9 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. ESTANTE EM AÇO ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTA ATÉ 50KG CADA PRATELEIRA. COLUNAS E PRATELEIRAS PINTADAS NA COR CINZA | UND | PANDIM | 3 | R\$ 282,77 | R\$ 848,31 |
|---|---|-----|--------|---|------------|------------|

R\$ 2.734,99

LOTE 09

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|-------|-----|--------------|--------------|
| 1 | AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HRS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. | UND | MIDEA | 3 | R\$ 1.620,00 | R\$ 4.860,00 |

R\$ 4.860,00

LOTE 12

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|---|-----|--------|-----|------------|------------|
| 7 | QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 200 X 120 CM. | UND | SOUZA | 1 | R\$ 347,44 | R\$ 347,44 |
| 8 | QUADRO DE AVISO. QUADRO CORTIÇA. MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 90 X 120 CM. | UND | SOUZA | 1 | R\$ 150,27 | R\$ 150,27 |
| 11 | GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL. EXTENSÃO DE CORTE: 30CM. CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS | UND | MASTER | 1 | R\$ 416,22 | R\$ 416,22 |

R\$ 913,93

R\$ 44.767,63

02 – VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 09.036.753/0001-21, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais)**.

LOTE 08

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | MARCA | QTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|--|-----|-------|-----|------------|--------------|
| 3 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. COR CINZA. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE DE 60CM. | UND | FORT | 4 | R\$ 320,00 | R\$ 1.280,00 |

R\$ 1.280,00

GENERAL SAMPAIO, 19 DE OUTUBRO DE 2021.


CRISTVÃO CORDEIRO LIMA JR
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO